nasteriorum Vicariis, Confessariis, Moderatoribus, seu Directoribus spiritualibus deligant Religiosos ejusdem Ordinis, quatenus illi scientia, vitae probita te, prudentia, ceterisque qualitatibus ad eadem respectiva officia rite obeunda necessariis praediti reperiantur.

Haec quidem Tibi ex Sanctitatis Suae mandato communicamus, ut delegata superius jurisdictione pro ea, qua praestas prudentia in tua Dioecesi, utaris facta tamen in singulis actis expressa mentione hujus specialis apostolicae delegationis: Teque simul monitum volumus ut si in earumdem facultatum usu dubitatio vel difficultas exoriatur, eam ad hanc S. Congregationem negotiis, et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositam solvendam proponas.

Interim vero Amplitudini Tuae fausta ac prospera cuncta adprecamur a Domino.

Romae ex S. Congregatione Episcoporum et Regularium. die 10 Decemb. 1858.

Amplitudinis Tuae.

Addictissimus ut Frater.

G. CARD. DE GENGA, *Praefectus.*

A. ARCHIEPISCOPUS PHILIPPEN, *Secretarius.*

REGLAS PONTIFICIAS PARA EL CLERO ESPAÑOL

Nuestro Santísimo Padre el Papa Pío X, por conducto de su Secretaría de Estado y confirmando las instrucciones dadas al Rvmo. Arzobispo de Bogotá por carta que le fué dirigida por el Emmo. Cardenal Rampolla el 6 de Abril de 1900, ha tenido á bien dictar las siguientes reglas, á que ha de ajustar su conducta el Clero español:

“Sacerdotes primo ac praecipue modestiam atque obedientiam erga suos Praelatos tenere pro officio studeant. Etenim “sicut Pontifex Romanus totius est Ecclesiae magister et princeps, ita Episcopi rectores

et capita sunt ecclesiarum quas rite singuli ad gerendum suscepérunt. Eas in sua quemque ditione ius est praesesse, praeципere, corrígere, generatimque de iis quae e re christiana esse videantur, decernere .. Ex quibus apparet adhibendam esse adversus Episcopos reverentiam praestantiae munera consentaneam, in iisque rebus quae ipsorum potestatis sunt omnino obtemperari debere... Quod igitur in munib[us] suis insumunt opera (sacerdotes) tunc sciant maxime fructuosum, proximisque salubre futurum, si se ad imperium eius nutumque finxerint qui dioecesis gubernacula tenet,“ (1).

„Ceterum, quamvis Ecclesiae ministris interdictum non sit, immo vero aliquando necessarium esse possit, iuribus civilibus uti sive inferendis sufragiis occasione electionum, sive in exercendis publicis munib[us] quae dignitati sacerdotali non adversantur, tamen ipsis sedulo cavendum est “ne se penitus tradant partium studiis ut plus humana quam coelestia curare videantur, nec prodeant extra gravitatem et modum“, (2).

„Quibus vero consiliis ad populum in hac re utantur, ea apte traduntur in decreto IX Synodi Quobecensis IV; quod quidem decretum, utpote S. Sedis mentem omnino referens quamvis a suprema S. Officii Congregatione pro Canadiensibus latum fuerit, tamen et ad Columbienses, pro circumstantiarum paritate, merito aptandum est. Decreti autem verba haec sunt.

„Nihil omittant animarum Pastores ut fideles sibi commissos praemuniant contra seductiones, scandala et omnia pericula horum dierum malorum; ipsisque longe ante, maxime vero tempore ipso electionum, sedulo in memoriam revocent quod Deus dominator et dominus electionum est et quod ipse est qui aliquando et dictos electores et candidatos et electos judicabit atque *unicuique reddet iuxta operas sua* (3); nec magis parcer eis qui intra quam illis qui extra tumultum electionum peccaverint. Edoceant eos diligenter officia sua quoad praefatas electiones, ipsis in-

(1) Encyclica *Immortale Dei*, 1.^o Nov. 1885.

(2) Encyclica *Cum multa ad Hispanos*, 8 Dec. 1902.

(3) Rom., II, 6.

culcando fortiter quod eadem lex quae civibus tribuit ius sufragii, iisdem gravem imponit obligationem ferendi suffragium suum quando opportet, atque hoc semper iuxta conscientiam suam, coram Deo, pro maiori bono tum religionis tum reipublicae, patriaeque suae, proindeque quod semper coram Deo ex conscientia tenentur suffragium suum dare illi candidato quem prudenter iudicant vere probum etidoneum ad adimplendum illud magni momenti munus sibi demandatum, invigilandi, scilicet, bono religionis et reipublicae atque adlaborandi fideliter ad illud promovendum ac servandum. Unde evidenter sequitur eos omnes peccare non tantum coram hominibus sed coram Deo qui vel sufragium suum vendunt vel qua cumque ex causa dant candidato sibi cognito prout indigno vel denique alios inducunt ad idem faciendum. Haec fideliter doceant populum suum pastores, tamquam fideles ministri Christi, in iis insistantstantque in omni caritate et patientia, nec ultra procedant in circumstantiis consuetis. Ut si quae particulares aut extraordinariae occurrunt circumstantiae, maxime cauteuant nequidquam moliantur inconsulto episcopo,,.

Attamen tria maxime sacerdotibus sunt fugienda: alterum ne e factionibus aliquoquin honestis aliam prae alia ardore nimio sustineant: alterum ne e sacro suggestu vel in S. Penitentiae tribunal adversariorum mentionem iniiciant vel nominatim eos aggrediantur, animosque contra determinatam personam instigare audeant: alterum ne Sacramentalem absolutionem poenitentibus denegent vel ab ipso Sacro tribunal repellant ex eo tantum, quod in adversa militent factione, dum aliquoquin omnia quae Ecclesia docet ipsi admitant et amplectantur. Memores enim esse debent, se pastores omnium animarum esse constitutos, ac pro ipsarum salute rationem esse reddituros. Si quis autem privatim vel in ipso Poenitentiae tribunal vel extra de agendi ratione in rebus publicis consilium petat, sacerdotes, iuxta communes prudentiae regulas respondeant, ut nulla inde sacerdotali muneri confletur invidia,,.